FONTI: Minieri Riccio, Ms. in Arch., II, f. 674 t.; Chiarito, *l. c.*

117. - (Simoni de Mafflecto commictitur custodia castri Eboli). (Reg. 38, f. 49 t.).

FONTI: Chiarito, *l. c.*

118. - Filippo de Laveno - vicario Urbis Responsales de mictenda pecunia ad Cameram castri Salvatoris ad Mare et mictendo procuratore pro pendente ratione.

Scriptum est eidem etc. Regia benignitate tuas Celsitudo nostra recepit responsales licteras, quas misisti et intellecto per eos te statim post receptionem licterarum nostrarum tibi pridie transmissarum ad uxorem tuam ap. castrum Sancte Agathes tuum specialem nuncium destinasse ut statim

totam pecuniam Curie nostre residuam quam penes eam conservandam dimisseras, de officio Iusticiarii Terre Laboris et Comitatus Molisii per te dudum pro parte Curie nostre gesto tibi transmittens ac petebas ut passageriis nostris daremus per nostras licteras in mandatis ut nuncium tuum cum eadem pecunia ad te redeuntem exire de Regno permicterent, Nos volentes tuis in hoc laboribus parcere et expensis, volumus et tibi precipiendo mandamus quatenus statim, receptis presentibus, totam pecuniam quam ratione ipsius officii residuam habes sub quacumque specie fuerit, Guillelmo dicto Nigro clerico, Risoni de Marra et Petro Bodino thesaurariis nostris in castro Salvatoris ad Mare de Neapoli, quibus super hoc scribimus facias assignari ac rescribas nobis et magistris rationalibus etc. quantitatem pecunie quam assignare feceris et in quibus speciebus *pecuniatim* consistat huiusmodi seriatim et de assignacione ipsius pecunie apodixam ab illis recepi facias ad cautelam. Volumus preterea et mandamus ut aliquem procuratorem tuum cum tuis notariis et racione tota officii supradicti pro racione ipsa ponenda ad nobilem virum Lodoycum de Montibus a Faro citra usque ad confinia terrarum Sancte Romane ecclesie capitaneum et in Regno Sicilie vicemagistrum Iusticiarium locumtenentem transmittas qui procurator cum tuis notariis et racionibus coram eodem capitaneo se presentet cum eidem capitaneo nostris licteris iniungamus, ut computum tuum de officio supradicto per auditores Curie nostre audiri et recepi faciat prout decet. Dat. ap. Urbem Veterem, XVIII aprilis. (Reg. 38, f. 51).

FONTI: Istituto di Paleografia dell'Università di Roma, facs. 2101 (trascriz.); De Bouïard, *Le regime politique et les institutions de Rome*, pp. 50 e 245 (not.); Minieri Riccio, Ms. in Arch., II, f. 685 t. (not.); Chiarito, *l. c.*

119. - Symoni de Nosement castellano castri Trani.

..... libris Iustitiario Terre Bari.

Scriptum est eidem etc. Cum ultra librarum cere IV milia quas per te dudum per alias licteras nostras Iohanni de Anchis Iusticiario Terre Bari fideli nostro assignare mandavimus alia librarum cere IV milia pro usu hospicii nostri satis necessaria eidem Iusticiario assignare, velimus ad presens f.t. sub pena unc. auri L et obtentu gratie nostre ... mandamus quatenus statim, ea hora que presens mandatum nostrum receperis, nullam in hiis moram protrahens, quantitatem eadem cere Curie nostre in castro ipso custodie tue commisse predicto Iohanni de Anchis Iusticiario Terre Bari vel eius nuncio pro parte Curie nostre assignes per eum, deinde apud Neapolim pro usu nostri Hospicii destinandum, sicut habet per nostras licteras in mandatis, a quo de assignacione ipsius cere ad tui cautelam

ydoneam recipias apodixam. Dat. apud Urbem Veterem, XV aprilis IX ind. (Reg. 38, f. 51).

FONTI: Istituto di Paleografia dell'Università di Roma, fasc. 2101 (trascriz.); Minieri Riccio, Ms. in Arch., II, f. 674 (not.).

120. - Procuratori et massario insularum Malte et Gaudisii.

Scriptum est eidem etc. Cum Nos de fide, prudencia et legalitate Girardi Florentini habitatoris Neapolis fidelis noster fiduciam obtinentes, ipsum procuratorem et massariam insularum nostrarum Malte et Gaudisii te inde amoto usque ad beneplacitum nostrum duxerimus statuendum, f.t. precipimus quatenus ab officio ipso exercendo desistens, acta omnia et mandata pendentia nostra silicet et vicarii nostri Sicilie et residua quelibet si qua per te de quacumque fiscali pecunia a quibuscumque fuerint colligenda inscripta sub sigillo tuo sibi assignes particulariter et distincte ut acta, iuxta causarum merita similiter terminet, mandata pendentia finaliter exequatur et residua recolligat ad nostram Cameram destinanda: demania quoque nostra insularum ipsarum, sive in terris, possessionibus, vineis, iardenis, domibus vel edificiis aliis aut in aliis quibuscumque consistant et quecumque alia bona stabilia seseque moventia sub tua procuracione existente, nec non massarias nostras insularum ipsarum cum animalibus, satis, terris laboratis vel non laboratis, magisiis, victualibus, leguminibus, domibus, vineis et iardenis eis forte adiacentibus, servis, utensilibus et quibuslibet aliis rebus Curie massariarum ipsarum eidem successori tuo debeas assignare per eum decetero fideliter procuranda, factis de assignacione ipsarum omnium quatuor inventariis, consimilibus, ea omnia continentibus seriatim per qualitates, quantitates et alios competentes distincione eorum, quorum uno tibi, alio eidem successori remanentibus, tercium Camere et quartum magistris rationalibus magne Curie nostre volumus destinare, quem etiam ad plenum certifies et informes. (Reg. 38, f. 51).

FONTI: Istituto di Paleografia dell'Università di Roma, fasc. n. 2101.

121. - (Notatur Radulfus de Icolont castellanus castri Salvatoris ad Mare de Neapoli). (Reg. 38, f. 52).

FONTI: Chiarito, *l. c.*

122. - (Notatur Guillelmus de Sancto Felice mag. passum Terre Laboris). (Reg. 38, f. 52 t.).

FONTI: Chiarito, *l. c.*

123. - (Fit mentio de statutis super exigendo et percipiendo iure co-

mendi pro parte Curie in Clarentia). Dat. ap. Urbem Veterem, XXI aprilis IX ind. (1281). (Reg. 38, f. 53).

FONTE: Jamison, Microfilm in Arch., n. 18; id., *Documents etc.*, p. 137.

124. - Petro Grosier militi stipendiario magistro Laurencio de Suria habitatori insule Corfoy de assignandis rebus missis per Iordanum de Sancto Felice capitaneum Corfoy.

Scriptum est eisdem etc. Quia Petro de Sunvilla mil. Iusticiario Capitane fideli nostro per nostras damus licteras in mandatis ut res inventas in quadam galea Pisanorum que passa fuit naufragium ap. insulam Athanay que distat a portu civitatis Corfoy per miliaria XL et captas ad opus Curie nostre per Iordanum de Sancto Felice militem capitaneum et iudicem Florium de Venusio magistrum massarium et procuratorem insule supradicte et vobis per eos assignatas ab eadem insula per mare usque Manfredoniam deferendas vobis per ipsos super onere rerum ipsarum statuto prout eorum continent lictere Culmini nostro misse ut ibique per vos assignarentur pro parte Curie nostre quibus Celsitudo nostra assignare mandaret a vobis recipiat et eas ad castrum nostrum Melfie conservandas ibidem per castellanum eiusdem castri et alios usque ad aliud mandatum nostrum debeat destinare f.t. ... precipimus quatenus res predictas omnes et singulas assignatas vobis per pred. Iordanum et iudicem Florium sicut superius continentur statim receptis presentibus pred. Iusticiario pro parte Curie nostre assignetis. Recepturus ab eo de hiis que sibi assignaveritis ad nostri cautelam ydoneam apodixam et significaturus Nobis et Mag. Rationalibus etc. res omnes quas dicto Iusticiario duxeritis assignandos. Dat. ap. Urbem Veterem, XXV aprilis IX ind. (Reg. 38, f. 53 t.).

FONTE: Jamison, *Documents etc.*, p. 1575 (trascriz.); Ms. P. Giannone (trascriz.); Minieri Riccio, Ms. in Arch., II, f. 675 t. (not.).

125. - (*Si ha notizia che Guglielmo de Fosser era vice maresciallo del Regno nel 28 aprile IX ind.*). (Reg. 38, f. 54).

FONTE: Minieri Riccio, Ms. in Arch., II, f. 675 t.

126. - (*Si ha notizia che nel 28 aprile IX ind. Ponzio di Blancoforte era Giustiziere di Abruzzo, Ferrerio di Santo Amanzio era Giustiziere di Terra di Lavoro e Contado di Molise, Guglielmo de Alamannone era Giustiziere di Principato e Terra Beneventana*). (Reg. 38, f. 54).

FONTE: Minieri Riccio, Ms. in Arch., II, f. 675 t.

127. - Raynaldo Villano ... significasti quod pro domibus dicti monasterii (S. Marie de Victoria) que facte et complete erunt pres. estate, coherendi trabes et tegule necessarie reputantur et supplicasti ut tam de

emendis ipsis ... quam pro emenda arena ... et ferro necessario ad ferrandum fenestras dormitorii de pecunia ... Curie nostre residua penes te de elapso tempore, tibi nostre lictere micterentur... Dat. ap. Urbem Veterem, XXVIII madii 1281. (Reg. 38, f. 54).

FONTE: Egidi, *Carlo I e l'Abbazia di S. Maria della Vittoria*, pp. 37-38 (trascriz. parz.).

128. - (Notantur Andreas de Castello mil. de Tarento et Paulus de Guisa mag. massarii Sicilie). (Reg. 38, f. 55).

FONTE: Chiarito, *Rep.* 31, f. 3.

129. - (*Si ha notizia che la Curia avvertiva maestro Ruggiero de Isaya di Cidiniola, addetto alle masserie della stessa in Terra di Bari e Monte Fellicola che, dovendosi provvedere le masserie suddette di un maggior numero di aratri con i buoi corrispondenti, Pietro de Brayda, quale Giustiziere di Basilicata, aveva ricevuto ordine di comprare e mettere a disposizione di esso Isaya 60 buoi, per una masseria, da farsi « de novo » ad Altamura*). (Reg. 38, f. 55 t.).

FONTE: Brayda, *Un grande capitano angioino: Pietro de Brayda di Alba*, p. 97.

130. - (*Si ha notizia che nel 28 aprile IX ind. T. era vescovo di Canne*). (Reg. 38, f. 56).

FONTE: Minieri Riccio, Ms. in Arch., II, f. 675 t. Il vescovo è: *Theobaldus*.

131. - Iordano de Sancto Felice capitaneo et iudici Florio de Venusio magistro massario insule Corfoy. Responsales.

Scriptum est eisdem etc. licteras nostras Celsitudini nostre missas benigne recepimus que inter alia continebant quod ad mandatum nostrum vobis per patentes licteras nostras factum assignastis Lombardo clerico nuncio nobilis viri Hugonis dicti Russi de Soliaco tunc capitanei in partibus Romanie et Iohannis de Veron thesaurarii deputatorum cum eo castra nostra Bruntontoy et Subtoy cum armis et municionibus aliis in ipsis existentibus ac iuribus proventibus et pertinenciis eorumdem custodienda et procuranda per eos prout ipsis dedimus per nostras licteras in mandatis verum quia beneplacitum nostrum est quod castra ipsa per vos cum omni diligentia procurantur f.v. precipimus quatenus statim receptis presentibus castra ipsa cum omnibus eorum municionibus atque iuribus et pertinenciis ad manus vestras recipiatis ammoto inde quolibet alio eodem procuratore ad presens iura, redditus et proventus ipsorum castrorum casalium Chimarre ac pertinenciarum eorum omnium cum omni studio procuretis percipiendi et ... conservandi. Ceterum quia nostre Celsitudini intimasti Castellanum predicto castri Butrontoy sublatum esse de medio, Nos confisi defide et pru-

dentia Huguetti de Longvilla fidelis nostri ipsum castellanum eiusdem castris usque ad beneplacitum nostrum statuimus quem receptum prius ab eo in Curia nostra exinde fieri solito iuramento ad vos duximus destinandum vobis fore iniungentes ut statim quod venerit dictum castrum Butrontoy cum armis et municionibus suis omnibus in eo existentibus nec non captivis si qui ibidem sunt sibi pro parte nostre Curie assignetis custodiendum per eum ad honorem et fidelitatem nostram sicut habet per commissionis sue nostras licteras in mandatis factis de assensu huiusmodi V consimilibus scriptis continentibus statum et condicionem ipsius castris qualitatem et quantitatem armorum et municionum ipsius nomina et cognomina captivorum si qui in eo fuerunt et cautam detencionis eorum particulariter et distincte quorum I vobis alio eidem Huguetto remanente III Camere IV Mag. Rationalibus et V Theodisco de Cuneo balistariorum nostrorum Vice-magistro destinare curetis predictum vero castrum Sububoy cum armis et municionibus suis dimictatis in custodia dictorum castellani et servientium qui sunt ibi per nostram Curiam deputati quos ad id pro parte nostra redatis sollicitos et intentos. Nos enim tam ipsis quam pred. castellano et servientibus dicto castris Butrontoy per licteras nostras iniungemus quod tibi Iordano tamquam eorum capitaneo ad honorem et fidelitatem nostram devote pareant et intendant quibus omnibus castellano et servientibus dicto vid. Huguecto ab eo die quo castrum ipsum receperit et reliquas ab eo tempore quo solvendi fuerint et in antea singulis III mensibus statuta eorum gagia exolvatis de pecunia proventuum et reddituum pred. et in eorum defectu de pecunia proventuum insule supradicte que est vel erit per manus tui massarii iuxta statutum Curie nostre ad rat. vid. de tareno I pro quolibet castellano et granis auri VIII pro quolibet serviente p.g. per diem continebatur insuper in licteris tui capitanei quod de gente illuc mictendi pro tutiori custodia civitatis et castrorum nostrorum insule supradicte nostra Serenitas providetur tuo consilio inherentes. Ecce L servientes pedites de novo ad gagia nostra receptos ad insulam ipsam de Curia nostra transmittimus quibus de Camere nostra de gagiis satisfieri fecimus pro presente mense madi et pro sequentibus II mensibus iunii et iulii per Patricium de Chaur mil. Iustitiarium Terre Ydronti cuius exinde scribimus ap. Brundisium satisfiet. Qui etiam eis de aliquo vassello pro eorum transitu providebit vos vero servientes ipsos recipiatis et in diligente custodia tam pred. civitatis et castrorum insule Corfoy quam dictorum castrorum Subutoy et Butrontoy distribuatis et deputetis sicut melius videritis oportunitate et eis a primo augusti p.f. in antea quam diu de mandato nostro in serviciis ipsis erunt gagia eorum statuta ad pred. rat. de pred. pecunia Curie nostre singulis III mensibus exolvatis tamen quia de novo ad gagia nostra recepta sunt et tamquam novi pro pred. III mensibus pro quibus satisfactum est et satisfieri debet eis integre modo pred. iuxta formam Curie nostre in talibus observatam dimidium tantum mutuum recipere debuerit et illud de gratia integre rece-